

Protokollsanteckning ärende 9, Detaljplan för Skutbergets temapark

2019.10.16

Skutberget är inte till salu!

Skutberget är ett väletablerat och uppskattat frilufts- och rekreationsområde som idag är tillgängligt för alla Karlstadsbor och besökare. Vänsterpartiet vill utveckla Skutberget utifrån dessa kvalitéer. Att tillåta en etablering av en kommersiell temapark enligt förslaget till detaljplan innebär att delar av området privatiseras. Vi motsätter oss starkt denna utveckling!

Invändningar mot temaparken kan också göras utifrån många andra aspekter, där vi ser att samhället såväl lokalt som globalt tjänar på utveckling av områden och aktiviteter som sätter friluftsliv och naturhänsyn i fokus snarare än ökad konsumtion och kommersialisering.

Vi menar också att förslaget till detaljplan strider mot gällande Översiktsplan (2012) där kriterier som ”lokal och regional prägel”, ”hälso- och friskvård som nyckelord”, ”fritid, rekreation, träning” osv. lyfts fram som centrala för den upplevelseanläggning som skulle kunna passa på Skutberget.

Vi ifrågasätter också att lokaliseringen av temaparken måste ske just på Skutberget. Även om det som planen hävdar att anläggningen är ett angeläget allmänt intresse, så ser vi inte att argumenten för att temaparken måste ligga vid vatten, just på detta ställe, håller.

Den planering för temapark som godkänns med beslutad detaljplan är ett tydligt exempel på när ekonomiska hänsyn och lösa förhoppningar om tillväxtgenererande aktiviteter inom besöksnäringen ges företräde framför ekologisk och social hållbarhet. Ska vi nå en hållbar utveckling måste förhållandena bli de omvända, dvs. ekologiska och sociala hänsyn i första rummet. Även i relation till kommunens egna mål, t ex om att vara en ”fossilfri och klimatsmart kommun” känns planeringen högst tveksam.

Vi reserverar oss därför mot beslutet att anta detaljplanen!

Vänsterpartiet

Norra Klaragatan 1,
654340 Karlstad
Telefon: 054-21 24 70
karlstad@vansterpartiet.se
karlstad.vansterpartiet.se



Lena Grip
Vänsterpartiet

